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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 20. august 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 62 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT). 

Spørgsmål 62 

Vil ministeren i forlængelse af KEF alm. del – spm. 55 give et estimat på, hvad 

konsekvenserne af ikke at sætte ind imod klimakrisen nu vil være? Det anerken-

des, at det er umuligt at opgøre klimaforandringernes konsekvenser i kroner og 

øre, da de jo slår folk ihjel, sender mennesker på flugt fra hus og hjem og er med-

virkende til, at vi lige nu befinder os i arternes sjette masse uddøen. For at sikre 

nuancer i debatten bedes ministeren alligevel forsøge at besvare, hvad prisen for 

ikke at handle nu vil være. 

Svar 

Jeg er meget enig med spørgeren i, at konsekvenserne ved klimaforandringerne er 

alvorlige. FN’s Klimapanel vurderede i deres femte rapport, at Europa vil opleve 

økonomiske omkostninger gennem flere oversvømmelser, ødelæggelser på kyst-

byer gennem højere havniveauer, dårligere helbred gennem højere temperaturer, 

lavere høstudbytte pga. tørke, flere skovbrande og mere ekstremt vejr.  

 

Den britiske økonom Nicolas Stern vurderede i 2006, at klimaforandringerne kunne 

resultere i, at det globale bruttonationalprodukt vil være op til 10 pct. mindre i år 

2100 sammenlignet med en verden uden klimaforandringernes konsekvenser.
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Størrelsesordenen af dette skøn er siden blevet bekræftet af OECD i en analyse fra 

2015.
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På grund af de ovenstående voldsomme konsekvenser af klimaforandringerne har 

regeringen en målsætning om at reducere Danmarks udledninger af drivhusgasser 

med 70 pct. i forhold til 1990. For at nå målet forhandler vi i øjeblikket om en klima-

lov, og derefter vil regeringen udarbejde en klimahandlingsplan. Med denne mål-

sætning sørger regeringen for, at Danmark er et foregangsland, og Danmark sam-

arbejder aktivt med en række store lande og vækstøkonomier for at udbrede de 

danske erfaringer med at nedbringe drivhusgasudledningen i disse lande.  

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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